

## Bekanntmachung

Gremium: Rat der Stadt Beckum

Datum: Dienstag, 17.09.2024

Beginn: 17:00 Uhr

Ort: Mensa der Rosa Parks Gesamtschule, Turmstraße 11, 59269 Beckum

Hinweise: Alle Einwohnerinnen und Einwohner sind zum öffentlichen Teil der Sitzung

herzlich eingeladen.

## **Tagesordnung**

## Öffentlicher Teil:

1 Anfragen von Einwohnerinnen und Einwohnern

- 2 Niederschrift über die Sitzung des Rates der Stadt Beckum vom 02.07.2024 öffentlicher Teil –
- 3 Bericht der Verwaltung
- 4 Jahresabschluss 2023 der Stadt Beckum und Entlastung des Bürgermeisters
- 5 Bildung einer Einigungsstelle nach dem Landespersonalvertretungsgesetz
- 6 Gründung der Beckumer Batteriespeicher GmbH
- 6.1 Beschluss über den Ausschluss der Öffentlichkeit bei Tagesordnungspunkt 6.2
- 6.2 Gründung der Beckumer Batteriespeicher GmbH
- 7 Bestellung von Vertreterinnen und Vertretern in die Gremien von juristischen Personen und Personenvereinigungen
- 8 Gebührenkalkulation für den Rettungsdienst und Änderung der Rettungsmittelgebührensatzung
- 9 Öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die Durchführung der Aufgaben einer interkommunalen Vergabe- und Submissionsstelle durch die Stadt Beckum
- Neufassung der Dienstanweisung für das Finanzwesen gemäß § 32 Verordnung über das Haushaltswesen der Gemeinden im Land Nordrhein-Westfalen
- 11 Änderung des Gesellschaftsvertrages der Regionalverkehr Münsterland GmbH sowie Verkauf von Geschäftsanteilen
- 12 Regionalplan Münsterland Änderungsverfahren, aktueller Sachstand und Stellungnahme zur Flächenkulisse
- 13 Neugestaltung des östlichen Hellbachtals
- 13.1 Neugestaltung des östlichen Hellbachtals Gemeinsamer Antrag/Anfrage der FDP und FWG-Fraktion vom 30.08.2024
- 13.2 Neugestaltung des östlichen Hellbachtals Anregung/Beschwerde nach § 24 Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen
- 14 Anfragen von Ratsmitgliedern

## Nicht öffentlicher Teil:

- Niederschrift über die Sitzung des Rates der Stadt Beckum vom 02.07.2024 nicht öffentlicher Teil –
- 2 Bericht der Verwaltung
- 3 Einführung eines kreisweiten Carsharings Sachstandsbericht und erhöhter Finanzbedarf
- 4 Anfragen von Ratsmitgliedern

Beckum, den 06.09.2024

gezeichnet Michael Gerdhenrich Vorsitz